
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej 

przez Miasto Rybnik na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst Uchwały nr 855/L/2022 Rady Miasta Rybnika z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Miasto Rybnik na rzecz obywateli Ukrainy, 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 2652), 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych Uchwałą nr 863/LI/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr 855/L/2022 Rady Miasta Rybnika z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zakresu 

pomocy świadczonej przez Miasto Rybnik na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 3329). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2. Uchwały nr 855/L/2022 Rady Miasta Rybnika z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zakresu 

pomocy świadczonej przez Miasto Rybnik na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz. U. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 2652), który stanowi: „§ 2. Uchwała wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 

od dnia 24 lutego 2022 r.”. 

2) § 2. Uchwały nr 863/LI/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 855/L/2022 Rady 

Miasta Rybnika z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Miasto 

Rybnik na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. Woj. Śl. z 2022 r. poz. 3329), który stanowi: „§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Wojciech Kiljańczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 marca 2023 r.

Poz. 2173



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Rybnika 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR 855/L/2022 

RADY MIASTA RYBNIKA 
 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Miasto Rybnik na rzecz obywateli Ukrainy, 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie: 

- art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), 

- art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103), 

na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Samorządu i Bezpieczeństwa 

Rada Miasta Rybnika 

uchwala: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których mowa 

w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom  Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103), przebywających na terenie Miasta 

Rybnika obejmujący: 

1) zakwaterowanie; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, w tym do ośrodków 

prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy z dnia 

13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 

miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 

przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, 

o których mowa w pkt 1-3; 

5) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej; 

6) zapewnienie artykułów medycznych, opatrunkowych, środków ortopedycznych oraz leków; 

7) remont mieszkań wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Rybnik, których najemcami będą 

obywatele Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103); 

8) pokrywanie kosztu wynajmu magazynów, pomieszczeń oraz lokali na potrzeby związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103); 

9) udzielanie pomocy, w tym doradztwo oraz wsparcie organizacyjne, rzeczowe i finansowe: 

a) w zakresie korzystania z: 

- usług publicznych (w tym społecznych), 

- usług oświatowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2173



- usług kulturalnych, 

- rekreacji, 

- usług oraz zajęć sportowych, 

- wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 

- pomocy psychologicznej, 

- pomocy psychiatrycznej, 

- pomocy prawnej, 

b) w opiece nad zwierzętami, w tym w ich wyżywieniu i leczeniu, przebywających na terenie Miasta 

Rybnika, których opiekunami lub właścicielami są obywatele Ukrainy, o których mowa 

w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103); 

c) w promocji i organizacji wolontariatu na rzecz obywateli Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103); 

d) w przeciwdziałaniu uzależnieniom i patologiom społecznym wśród obywateli Ukrainy, o których mowa 

w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103); 

10) finansowanie kursów językowych języka polskiego, tłumaczenia dokumentów oraz usług tłumaczy; 

11) sfinansowanie wyżywienia w stołówkach szkolnych i przedszkolnych; 

12) sfinansowanie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym. 

2. Pomocy w zakresie wskazanym w ust. 1 pkt 1) do 5) udziela się w przypadku, w którym pomimo 

realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej potrzeby w tym zakresie pozostają niezaspokojone 

lub środki przekazane na realizację tych zadań okażą się niewystarczające. 

§ 2. (pominięty)1)   

                                                      
1)  Zamieszczony w ust. 2 pkt 1 obwieszczenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2173


		2023-03-07T11:24:55+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




